



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 31 października 2003 r.

Druk nr 497A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

(wraz z wnioskami mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 14 października 2003 r.

**ustawie o zmianie ustawy – Prawo działalności gospodarczej
oraz niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 17 października 2003 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 30 października 2003 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki i Finansów Publicznych
(-) Jerzy Markowski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Prawo działalności gospodarczej oraz niektórych innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 14 października 2003 r. ustawy o zmianie ustawy – Prawo działalności gospodarczej oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2, w art. 7b w ust. 2 w pkt 2 po wyrazach "miejsca zamieszkania" dodaje się wyrazy "i adresu";
- 2) w art. 1 w pkt 2, w art. 7b w ust. 4 wyrazy "z wnioskiem o wpis" zastępuje się wyrazami "ze zgłoszeniem";
- 3) w art. 1 w pkt 2, w art. 7e:
 - a) w ust. 1 w pkt 4 skreśla się wyrazy ", przez dotychczasowy organ ewidencyjny",
 - b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

"4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, wpis do ewidencji działalności gospodarczej podlega wykreśleniu z ewidencji prowadzonej przez dotychczas właściwy organ ewidencyjny.";
- 4) w art. 1 w pkt 2, w art. 7e w ust. 2 wyrazy "na których ustalono istotne dla sprawy okoliczności faktyczne, okazały się podrobione lub przerobione" zastępuje się wyrazami "na podstawie których ustalono istotne dla sprawy okoliczności faktyczne, okazały się fałszywe";
- 5) w art. 1 w pkt 2, w art. 7g w ust. 2 wyraz "informacji" zastępuje się wyrazami "od dnia, w którym decyzja, o której mowa w ust. 1, stała się ostateczna, informację";
- 6) w art. 1 w pkt 2, art. 7h otrzymuje brzmienie:

"Art. 7h. W sprawach nieuregulowanych w art. 7a – 7g w postępowaniu ewidencyjnym

stosuje się przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego.";

- 7) w art. 2 w pkt 1 w lit. b, w ust. 5a po wyrazach "przedsiębiorców lub" dodaje się wyraz "zgłoszenia";
- 8) w art. 2 w pkt 1 w lit. b, w ust. 5a wyrazy "urzędzie rejestrowym" zastępuje się wyrazami "odpowiednio sądzie rejestrowym lub organie ewidencyjnym";
- 9) w art. 3 w pkt 2, w art. 5a w ust. 1 po wyrazach "przedsiębiorców lub" dodaje się wyraz "zgłoszenia" oraz wyrazy "wniosku o wpis" zastępuje się wyrazem "zgłoszenia";
- 10) w art. 3 w pkt 2, w art. 5a w ust. 2 skreśla się zdanie drugie;
- 11) w art. 5 w pkt 1 wyraz "umożliwiająca" zastępuje się wyrazem ", umożliwiających";
- 12) w art. 5 w pkt 4, w art. 19b dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
"1a. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, do wniosku o pierwszy wpis do rejestru przedsiębiorców wnioskodawca dołącza w szczególności umowę spółki oraz dokument potwierdzający uprawnienie do korzystania z lokalu lub nieruchomości, w których znajduje się jego siedziba.";
- 13) dodaje się art. 5a w brzmieniu:
"Art. 5a. W ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz. 1450, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271 i z 2003 r. Nr 124, poz. 1152) wprowadza się następujące zmiany:
 - 1) w art. 24 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4) aktualny wypis z rejestru przedsiębiorców albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji gospodarczej, oraz aktualny wypis z rejestru dłużników niewypłacalnych,";
 - 2) w art. 26 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) sposób reprezentacji kwalifikowanego podmiotu świadczącego usługi certyfikacyjne oraz numer wpisu do rejestru przedsiębiorców i oznaczenie sądu prowadzącego ten rejestr albo numer wpisu do ewidencji działalności gospodarczej i oznaczenie organu ewidencyjnego,";
 - 3) uchyla się art. 57."

Wnioski mniejszości

1) art. 1 otrzymuje brzmienie:

"Art. 1. W ustawie z dnia 19 listopada 1999 r. - Prawo działalności gospodarczej (Dz.U. Nr 101, poz. 1178, z 2000 r. Nr 86, poz. 958 i Nr 114, poz. 1193, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, Nr 67, poz. 679, Nr 102, poz. 1115 i Nr 147, poz. 1643, z 2002 r. Nr 1 poz. 2, Nr 115, poz. 995 i Nr 130, poz. 1112 oraz z 2003 r. Nr 86, poz. 789 i Nr 128, poz. 1176) w art. 88a wyrazy "31 grudnia 2003 r." zastępuje się wyrazami "31 grudnia 2004 r."";

2) w art. 5 skreśla się pkt 6.

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
